
  
Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Ayuntamiento de Alcalá la Real 
Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000 

Exp. Núm: 4585/2022 
 

DECRETO DE ALCALDÍA 
 
Visto el expediente arriba indicado, de concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia 
competitiva, para la Adquisición de Material Didáctico y Libros de Textos para el Curso 2022-
2023, cuya convocatoria y bases fueron aprobadas por Decreto de Alcaldía núm 2022-1553 de 
fecha 25 de mayo de 2022, publicadas en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia núm 105 de 1 de 
junio de 2022. 
 
Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y valoradas que fueron por parte del Área de 
Educación, con fecha 24 de agosto de 2022, fue formulada por el Concejal Delegado de dicho 
Área, como órgano instructor del procedimiento, propuesta provisión de concesión, publicada en 
el Tablón de anuncios de la sede electrónica, por plazo de 10 días naturales, a efectos de 
presentación de alegaciones. 
 
Sometido la indicada propuesta elevada a definitiva a dictamen de la Comisión Informativa de 
Cultura, Festejos, Educación, Deportes y Juventud, en sesión celebrada el día 7 de septiembre 
de 2022. 
 
Esta Alcaldía, en uso de las atribuciones que tiene conferidas, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 6 de las bases, art 25 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones en concordancia con lo dispuesto en el art 21 .1 letra f) y s) de la Ley 7/1985, de 
2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local 
 

RESUELVE 
 
PRIMERO.- Conceder las subvenciones para la Adquisición de Material Didáctico y Libros de 
Textos para el Curso 2022-2023, a las solicitudes que figuran en el Anexo I, que se adjunta a la 
presente resolución, por los importes que se indican en el mismo. 
 
SEGUNDO.- Publicar la presente resolución en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica de 
este Ayuntamiento, Base de Datos Nacional de Subvenciones y en los lugares habituales 
establecidos a tal efecto por los respectivos Centros Educativos. 
 
TERCERO.- Disponer la cantidad de 14.000,00 a que asciende la subvención. 
 
QUINTO.- Dar traslado de la presente Resolución a los respectivos Centros Educativos, e 
Intervención municipal a los efectos oportunos, así como dar cuenta al Ayuntamiento Pleno en 
la próxima sesión ordinaria a celebrar. 
 
Lo manda y firma Don Antonio Marino Aguilera Peñalver, Alcalde-Presidente, en Alcalá la Real 
en la fecha indicada electrónicamente al margen. 
 
 
  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
5M

2Q
FD

E4
2X

S2
E4

XX
Z9

LT
R

55
J 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lc
al

al
ar

ea
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

6 



  
Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Ayuntamiento de Alcalá la Real 
Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000 

ANEXO I 
RELACIÓN DE BENEFICIARIOS, RESERVAS Y EXCLUIDOS 

 
NIF 
Solicitante 

Iniciales Alumno/a 
Apellidos, Nombre 

Beneficiario 
Reserva / Excluido 

Importe 
Ayuda 

04742225Q VR,S Beneficiario 150,00 €  
14628203L TL,L Beneficiario 150,00 €  

14631203Y SV,S No obtiene ayuda.  
Reserva 13 (6)   

21025016A JC,P Beneficiario 100,00 €  
226049428L SM,A Excluido (4)   
26040889P GF,T Beneficiario 100,00 €  
26041064G SL,I Beneficiario 100,00 €  
26041299D PA,L Beneficiario 100,00 €  
26041323X PC,N Beneficiario 75,00 €  
26041337R MP,D Beneficiario 150,00 €  
26041366F IC,S Beneficiario 75,00 €  
26041858Q PP,V Beneficiario 75,00 €  
26041895F HN,F Excluido (1)   
26042189W FC,L Beneficiario 100,00 €  
26042227V ER,E Beneficiario 75,00 €  
26042252L ML,A Beneficiario 75,00 €  
26042328A MF,J Beneficiario 100,00 €  

26042461K AR,A No obtiene ayuda.  
Reserva 10 (6)   

26042461K AR,M No obtiene ayuda.  
Reserva 11 (6)   

26042598C NM,G Beneficiario 100,00 €  
26042620L RL,B Beneficiario 150,00 €  
26042916Q GF,A Excluido (1)   
26042916Q GF,R Excluido (1) (3)   
26042974M MJ,L Beneficiario 75,00 €  
26042983Z RP,E Beneficiario 100,00 €  
26043134G AF,MA Excluido (1)   
26043311C PA,V Beneficiario 75,00 €  
26043561V GA,D Beneficiario 100,00 €  
26043584V MB,O Excluido (1)   
26043694N BP,E Beneficiario 150,00 €  
26043694N BP,N Beneficiario 150,00 €  
26043773E MQ,E Beneficiario 100,00 €  
26043784X VM,T Beneficiario 100,00 €  
26043880Z RR,JC Beneficiario 150,00 €  
26043947N AC,A Beneficiario 150,00 €  
26044060X MP,M Excluido (1)   
26044061B MS,M Beneficiario 100,00 €  
26044063J CL,T Excluido (1)   

26044071K BF,D No obtiene ayuda.  
Reserva 04 (6)   

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
5M

2Q
FD

E4
2X

S2
E4

XX
Z9

LT
R

55
J 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lc
al

al
ar

ea
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

6 



  
Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Ayuntamiento de Alcalá la Real 
Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000 

NIF 
Solicitante 

Iniciales Alumno/a 
Apellidos, Nombre 

Beneficiario 
Reserva / Excluido 

Importe 
Ayuda 

26044150P NS,M Excluido (1)   
26044161L HN,JC Beneficiario 100,00 €  
26044326T PC,N Beneficiario 100,00 €  
26044335D PP,Y Beneficiario 150,00 €  
26044335D PP,D Beneficiario 150,00 €  
26044342Q SP,A Beneficiario 100,00 €  
26044438C VE,O Beneficiario 100,00 €  
26044445G GP,JD Beneficiario 75,00 €  
26044518P PN,L Beneficiario 150,00 €  
26044617S MS,A Beneficiario 75,00 €  

26044998M LR,A No obtiene ayuda.  
Reserva 08 (6)   

26045077S JL,JL Beneficiario 75,00 €  
26045116P RR,A Beneficiario 100,00 €  
26045191Z AL,A Beneficiario 75,00 €  
26045332V CB,I Beneficiario 100,00 €  
26045436Y GC,L Beneficiario 150,00 €  
26045513Z BS,D Beneficiario 150,00 €  
26045792V PB,J Excluido (1)   
26046062B MN,N Excluido (1)   

26046067Q LB,A No obtiene ayuda.  
Reserva 14 (6)   

26046392L CL,I Excluido (1)   

26046547J JG,P No obtiene ayuda.  
Reserva 12 (6)   

26046720W AO,A Excluido (1)   
26047023Y GM,H Excluido (1)   
26047031Z FP,M Beneficiario 75,00 €  

26047136G LM,D No obtiene ayuda.  
Reserva 16 (6)   

26047140P SR,J Excluido (1)   
26047155T NG,D Beneficiario 75,00 €  
26047241V MG,L Beneficiario 100,00 €  
26047641A IS,N Beneficiario 150,00 €  
26047668F CA,DJ Excluido (1)   

26047673N PC,C No obtiene ayuda.  
Reserva 15 (6)   

26047686W SE,A Beneficiario 150,00 €  
26047778W LC,J Beneficiario 100,00 €  
26048015D GR,M Beneficiario 75,00 €  
26048015D GR,R Beneficiario 75,00 €  
26048289F HH,M Excluido (1)   
26048289F HH,T Excluido (1)   
26048291D AG,M Beneficiario 150,00 €  
26048295J GC,N Excluido (1)   
26048311Y RM,B Beneficiario 150,00 €  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
5M

2Q
FD

E4
2X

S2
E4

XX
Z9

LT
R

55
J 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lc
al

al
ar

ea
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

6 



  
Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Ayuntamiento de Alcalá la Real 
Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000 

NIF 
Solicitante 

Iniciales Alumno/a 
Apellidos, Nombre 

Beneficiario 
Reserva / Excluido 

Importe 
Ayuda 

26048584A BJ,A Beneficiario 100,00 €  
26048660X VG,N Beneficiario 100,00 €  
26048660X VG,E Beneficiario 100,00 €  

26048707B UL,D No obtiene ayuda.  
Reserva 07 (6)   

26048828V AS,M No obtiene ayuda.  
Reserva 17 (6)   

26049045G QS,D Beneficiario 100,00 €  
26049121B MP,A Beneficiario 150,00 €  

26049181W ZL,Y No obtiene ayuda.  
Reserva 06 (6)   

26049391M SP,L Beneficiario 150,00 €  
26049391M SP,A Beneficiario 150,00 €  
26049546E HD,H Beneficiario 75,00 €  
26049677S NA,A Excluido (1)   
26050036Y SA,AJ Excluido (2)   
26050401A TC,G Beneficiario 75,00 €  
26050678G DC,J Excluido (1)   
26051149S PT,D Excluido (1)   
26051266V CL,M Beneficiario 150,00 €  
26051386E CC,A Beneficiario 100,00 €  
26051437G GC,S Excluido (1)   
26051652N VM,J Beneficiario 100,00 €  
26051832P AM,PM Beneficiario 100,00 €  
26051835B CD,Y Beneficiario 150,00 €  
26052000S AF,A Beneficiario 75,00 €  
26054843Y OA,C Beneficiario 150,00 €  
26054859E SC-C,L Beneficiario 75,00 €  
26055111K AC,C Excluido (1)   
26082000S AF,M Beneficiario 75,00 €  
26505371X TL,DG Beneficiario 75,00 €  
30971541V AO,J Beneficiario 100,00 €  
30993874V CC,L Excluido (1)   
38856322F MI,C Excluido (1)   
39379844A LL,M Beneficiario 150,00 €  
40348240F GB,C Beneficiario 150,00 €  
41520098S CM,S Excluido (1)   
44286427L VR,A Beneficiario 75,00 €  
44292795Q SC,N Excluido (4)   
46804711X FP,N Beneficiario 75,00 €  
46959324V CP,B Beneficiario 150,00 €  
47014651Y PD,M Excluido (2)   
47721916K TJ,E Beneficiario 75,00 €  
48400376G CS,V Beneficiario 150,00 €  
48400376G CS,I Beneficiario 150,00 €  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
5M

2Q
FD

E4
2X

S2
E4

XX
Z9

LT
R

55
J 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lc
al

al
ar

ea
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

6 



  
Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Ayuntamiento de Alcalá la Real 
Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000 

NIF 
Solicitante 

Iniciales Alumno/a 
Apellidos, Nombre 

Beneficiario 
Reserva / Excluido 

Importe 
Ayuda 

50608410S PG,L Beneficiario 100,00 €  
53076985T LM,I Excluido (1) (5)   
71898714R FL,R Beneficiario 100,00 €  
71898714R FL,N Beneficiario 100,00 €  
74037555N SB,S Beneficiario 150,00 €  
74039053Y EBB,A Beneficiario 150,00 €  
74657463S GM,E Beneficiario 150,00 €  
74668908Y CA,S Beneficiario 150,00 €  
74670473F BD,I Excluido (1)   
74688382E SC,L Beneficiario 75,00 €  
74693799B LA,R Beneficiario 100,00 €  

74724361Y LG,C No obtiene ayuda.  
Reserva 05 (6)   

75010322P RG,I Beneficiario 150,00 €  
75010322P RG,A Beneficiario 150,00 €  

75016418D GF,FJ No obtiene ayuda.  
Reserva 19 (6)   

75020695P CH,N Beneficiario 100,00 €  
75109763C VL,I Beneficiario 150,00 €  

75130110N GR,A No obtiene ayuda.  
Reserva 02 (6)   

75130110N GR,L No obtiene ayuda.  
Reserva 03 (6)   

75139389E AA,I Excluido (1)   
75139389E AA,E Excluido (1)   
75139935Q RP,G Beneficiario 150,00 €  
75140581H MH,D Excluido (1)   
75141387C LP,G Beneficiario 100,00 €  
75141387L LP,R Beneficiario 100,00 €  
75148622D RF,L Beneficiario 75,00 €  
75149551H BA,J Beneficiario 100,00 €  
75149763T JA,M Beneficiario 75,00 €  
75156070M PM,S Excluido (1)   
75158409K SL,L Beneficiario 100,00 €  
751596361Y MG,V Beneficiario 75,00 €  
75483629K SA,A Excluido (1)   
75485725R PA,C Beneficiario 150,00 €  
75486839B JA,M Beneficiario 150,00 €  
75564577D AM,M Excluido (2)   
75928609C JM,JC Beneficiario 150,00 €  
75935965Q TC,H Excluido (1)   
76068561V GO,I Excluido (4)   
76442338K VS,L Beneficiario 150,00 €  
76627070V SA,A Beneficiario 75,00 €  
76666599D MN,FJ Beneficiario 150,00 €  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
5M

2Q
FD

E4
2X

S2
E4

XX
Z9

LT
R

55
J 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lc
al

al
ar

ea
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

6 



  
Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Ayuntamiento de Alcalá la Real 
Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000 

NIF 
Solicitante 

Iniciales Alumno/a 
Apellidos, Nombre 

Beneficiario 
Reserva / Excluido 

Importe 
Ayuda 

76668392P AH,M Beneficiario 150,00 €  
76669987Q ML,I Excluido (5)   
77322363C MC,C Beneficiario 75,00 €  
77322363C MC,P Beneficiario 75,00 €  
77337324P JL,J Beneficiario 150,00 €  
77340493A GT,C Beneficiario 150,00 €  
77347150J IM,AM Beneficiario 100,00 €  
77350372S RM,N Beneficiario 150,00 €  
77351327G LC,M Excluido (1)   

77362975Z LI,D No obtiene ayuda.  
Reserva 09 (6)   

77369100K AC,I Beneficiario 150,00 €  

77384692L VC,MC No obtiene ayuda.  
Reserva 01 (6)   

77386284R RL,IC Beneficiario 75,00 €  
77559188Z LS,A Beneficiario 100,00 €  
77799356Q FM,T Beneficiario 150,00 €  
78242506W FS,JD Beneficiario 100,00 €  
78242506W FS,T Beneficiario 100,00 €  
78685135L VE,C Beneficiario 150,00 €  
CU6301252 A,MA Excluido (2)   
X6868104M C,I Beneficiario 150,00 €  

Y1707137E GK,A No obtiene ayuda.  
Reserva 18 (6)   

Y6828651B RP,AA Beneficiario 150,00 €  
Total ayudas adjudicadas: 123 Importe total ayudas: 14.000,00 € 

 
(1) Excluido. Supera el umbral de renta establecido en la convocatoria. 
(2) Excluido. Faltan Datos Económicos Unidad Familiar. 
(3) Excluido. Matriculado en Primaria. 
(4) Excluido. No está empadronado 
(5) Excluido. Solicitud fuera de plazo. 
(6) No han obtenido ayuda al haberse agotado el crédito disponible en la convocatoria. 

Queda en lista de reservas por si alguna ayuda quedara sin adjudicar 
definitivamente. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
5M

2Q
FD

E4
2X

S2
E4

XX
Z9

LT
R

55
J 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lc
al

al
ar

ea
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

6 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá la Real
	2022-09-08T12:16:03+0200
	ALCALÁ LA REAL
	ANTONIO MARINO AGUILERA PEÑALVER - 75015847J (FIRMA)
	Lo acepto




